Iiis Cels vrae 

fifrater obsequens 

Nicolaus Radziwijl. 
Illri et Magniiico dno clno Gothardo Ketlilero 
Equestris Ordinis Teuthonici in Liuonia Mgro 
Dno Amico et vicino plurimum charissimo et 
observandmo 
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1003. 561. Juni. 20. Wilna. — Nicolaus Eadziwil, 
Palatin von Wilna, an den OM. Gothart. 

O rig, (Verss. 1, 1314.) 

Berichtet von den zum Entsätze des Revaler Schlosses getroffenen Massregeln, 
bedauert die zerfahrene livländische Politik und verheisst seine baldige Ankunft. 

In dorso -, 20 Juni 61. 

Illis et Magce dne dne amice et vicine 

plurimum charissime et observande 

Quae ad S R Mtem et ad me his nouissimis literis per 

hunc veredarium ad Salomonem missis de Reualiensium per­

fid ia deque celeri succursu in arce obsessis referre dignata est, 

Ea ad aures Mtis eius detuli, Quae mirari satis non potuit, 

tam hostiliter Suedos ibi rem gerrere Et quantum quidem ad 

celeritatem suppetiarum attinet eae partes non poterant magis 

expeditis et propinquioribus hominibus demandari quam illis 

ipsis qui in Liuonia sunt praesidiarii Quemadmodum etiam 

confestim data sunt seuera mandata presente hic adhuc D. 

Salomone ad Magcum D. Podlassiae Palatinum Czischkowicz 

supremum gubernatorem praesidiorum et ad alios centuriones 

vt puta Ducem Polubinsky Skinderum et alios vt diei et nocti 

non parcentes ad D. ä Don accurrant et ex usu et necessi-

tate rem ibi gerant Sicut haud dubie gerent si modo Olden-

bokius tam diu possit sustinere obsidionem donec illi per istos 

succurratur Id autem facit S. M. Regia ex singulari speciali-

que erga Cels: vram fauore et benevolentia sua regia non ex 

debito Nam pacta Mtis eius non Suedos sed tantum Moschos 

respiciunt, Quia rationibus illius perquam consultissimum esse 

vult sed hoc maxime offendit et alienat Mtem eius quod non 

prius haec defectionis mala praeuiderit quam in ipso defectio-

nis feruore, Nam si praesidia Mtis regiae vel saltim Dns ä Don 

tempestiue fuisset ibi receptus iuxta quam Mtas regia voluit 

paccata et tranquilla isthic manerent omnia Sed integritas 

fidei et constantiae allegabatur quae nunc qualis tum fuerit 
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ex facto apparet dum scilicet isti fideles et observantes subditi 

ex turribus ciuitatis tormentis et machinis bellicis arcem impe-

tunt non temere vulgus dictum est Bellua mobilis centum 

capitum principes vero Reges et rerum publicarum guberna-

tores vnius capitis tantum esse debent et illam belluam cen­

tum capitum solidioribus mediis in offitio retinere, De meo 

porro aduentu non est quod Cels: vra dubitet adfuturus enim 

sum breui tempore Interim Cels: vra in Ciuitate Rigensi se 

potius contineat, et contineat in offitio et fide istos ne quid 

simile in animis suis concipiant, Reliqua ex administris meis 

quos eo praemitto Cels: vra intelligere dignabitur et optima 

quaeque de voluntate S. R. Mtis et de nra mutua eademque 

fraterna charitate et sperare bene et plurima *) sibi polliceri 

Datae Vilnc xx Junii ANNO DNI M° D0 LXI0 

111 Cels: vrae 

(Eigenh:) Bonus et obsequens 

ffrater 

Ni. Radziuil 

sst. 
Illi et Magco domino dno Gothardo Kethlero equestris 
ordinis Theutonicoram in Liuonia Mgro domino amico 

et vicino plurimum charissimo et obseruandissimo 

*) Corr. aus: optima quaeque 
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1003. 1561. Juni. 20. Birsen. — licolaus Eadziwil, 
Palatin von Troki, an den OM. Gothart. 

Orig. (Verz. I, iji2.) 

Der zu dem OM. zurückkehrende Zacharias Weiss ist Ueberbringer einer ihm 
auf seine Werbung erthcilten Antwort. 

In tiorso: 20 Junii А0 ос 6i. 

Illme princeps ac Rndissime dne 
domine et amice obseruandissime. 

Promptissima amicitiae meae offitia et studia ad III: 
Cel: vram defero. 

Quae per Secretarium suum Dominum Zachariam Al-
binum mandata ad me transmisit III: Cel: vra omnia probe 
intellexi. Cui vicissim responsum in scriptis comprehensum 
commisi ad III: Cel: vram perferendum. 

Interim III. Cel: vram diu sanum et incolumem a Deo 
conseruari cupio et me eius fauori commendo. 

Dat. in Byrze 20 Junii Anno 1561. 
III: Cel: vrae 

fidus amicus 
Nicolaus Radziwyl Dux in Dubinki ac 
Bierze Pal: Tro: M. D. L. exercituum 
supremus Capitaneus etc. 

manu ppria sssi: 

Ulustrissimo principi ac Rndissimo Dno dno 
Gotthardo Kettlero Ordinis militaris Theutoni-
corum in Liuonia Magistro Domino et amico 

suo obseruandissimo 
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1004, 1561. Juni. 20. Birsen. — Nicolaus Eadziwil, 
Palatin von Troki, an den OM. Gothart. 

Or ig. autogr. (Vers. I, IJIJ.J 

Recreditif für Wilhelm von Effern, Comthur von Ascheraden, und Gerhard von 
Rechen. 

Illme Princeps et Reuerendissime dne 
Domine et amice obseruandissime 

Salutem longam et faustissima quaeque Ш. Cel. Vrae 
a Deo precor.. 

Retulerunt mihi ea omnia Generosi domini 111. Cel. vrae 
legati Dns Wilhelmus ab Efferen Commendator Ascheradensis 
et D. Gerhardus de Rechen aulicus 111. Cel. vrae, quae fuerunt 
illis commissa. Quibus vicissim reponsum meum 111. Cel. vrae 
oretenus referendum commisi. Ac vt fidem referentibus quam 
merentur, 111: Cel. vra adhibeat, rogo cui me rneaque fami-
liaria offitia commendo, Dat. in Bijrze 20 Junij Anno 1561.